
PROTOKÓŁ NR 3/15 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI  
I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 16 LUTEGO 2015 ROKU 

 
 
Przewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu radny Adam Baron powitał przybyłych 
na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 
prawomocność obrad – 4 radnych obecnych. 
 
Następnie zapoznał obecnych z porządkiem posiedzenia Komisji: 
1) plan działalności oraz projekt planu finansowego dla Centrum Kultury Śląskiej na rok 2015, 
2) opiniowanie projektów uchwał na najbliŜszą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2015 
rok (druk nr 5/2015), 

b) w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 6 z siedzibą  
w Tarnowskich Górach ul. Sienkiewicza 6 (druk nr 3/2015), 

c) w sprawie uchwalenia Programu postępowania naprawczego Powiatu Tarnogórskiego na lata 
2015-2017 (druk nr 11/2015), 

3) przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji, 
4) sprawy bieŜące. 
 
Ad. 1 
Pan Stanisław Zając Dyrektor Centrum Kultury Śląskiej przedstawił plan działalności oraz projekt 
planu finansowego dla Centrum Kultury Śląskiej na rok 2015 (załącznik nr 2). 
 
Radny Stanisław Torbus zapytał o moŜliwość pozyskiwania środków zewnętrznych, czy CKŚ bierze 
udział w konkursie organizowanym przez Funduszu Inicjatyw Obywatelskich? 
 
Pan Stanisław Zając powiedział, Ŝe CKŚ będzie starało się pozyskać środki zewnętrze. Rozesłano 
listy do sponsorów, będzie takŜe składało wnioski w konkursach organizowanych m.in. przez Tauron 
Polska Energia i Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo. 
 
Radny Stanisław Torbus zapytał jak wygląda pozyskanie środków finansowych pochodzących od 
sponsorów prywatnych? 
 
Pan Stanisław Zając powiedział, Ŝe w zeszłym roku udało się zebrać 12 000 zł od sponsorów, w tym 
od Powiatu Tarnogórskiego. 
 
Przewodniczący Komisji przekazał prowadzenie obrad Komisji jej Wiceprzewodniczącemu radnemu 
Stanisławowi Torbusowi. 
 
Pan Stanisław Zając dodał, Ŝe jak zbuduje się markę instytucji i wdarzenia to pozyskanie sponsorów 
jest trochę łatwiejsze. Sponsorzy, którzy przekazali środki finansowe na wystawę „Twórcy Kultury 
Śląskiej” powiedzieli, Ŝe będą przekazywać środki w przyszłości. Stało się to tak dlatego,  
Ŝe sponsorzy widzieli jak to wygląda i jaki jest poziom wydarzenia.  
 
Pani Aleksandra Król – Skowron Sekretarz Powiatu poinformowała członków Komisji, Ŝe jeŜeli 
zostanie ogłoszony konkurs w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014 – 2020 OŚ PRIORYTETOWA V OCHRONA ŚRODOWISKA I EFEKTYWNE 
WYKORZYSTANIE ZASOBÓW, Priorytet inwestycyjny 6c zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój 
dziedzictwa naturalnego i kulturowego będzie moŜliwość wnioskowania o środki na kolejny etap 
remontu Pałacu, czyli odwodnienie oraz remont elewacji zewnętrznej łącznie z wieŜą. Wartość 
projektu to około 5 mln zł, wymagany wkład własny to 15%. 
 
Radny Sławomir Wilk zapytał czy CKŚ współpracuje z Centrum Kształcenia Rolniczego w Nakle 
Śląskim? 
 
Pan Stanisław Zając powiedział, Ŝe w pierwszym roku działalności CKŚ współpraca się układała 
uczniowie obsadzili rabaty oraz wykonywali prace porządkowe. Okazuje się, Ŝe współpraca nie jest 
prosta ze względu na kalendarz szkolny. Jest nowy dyrektor szkoły, z którym będą prowadzone 
rozmowy. Dodał, Ŝe CKŚ radzi sobie z bieŜącym utrzymaniem, gdyŜ te prace wykonują aresztanci. 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała plan działalności oraz projekt planu finansowego dla Centrum 
Kultury Śląskiej na rok 2015 w głosowaniu 3 głosy „za”. 
 
Ad. 2 a) 
Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych 
Komisji Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2015 rok. Następnie wprowadzili autopoprawkę do projektu 
uchwały w załączniku nr 3 dotyczącą przesunięcia terminu realizacji zamierzenia określonego w lp. 1 
„Informacja o planowanych kierunkach kształcenia, ocena istniejącej sieci szkół ponadgimnazjalnych 
w powiecie tarnogórskim i planowane zmiany” z miesiąca lutego na miesiąc marzec. 
 
Komisja przyjęła autopoprawkę w głosowaniu 3 głosy „za”. 
 
Komisja pozytywnie 3 głosy „za” zaopiniowała w/w projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
 
Ad. 2 b) 
Pani Jolanta Sorn – Tomczewska główny specjalista w Wydziale Edukacji przestawiła projekt uchwały 
w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 6 z siedzibą w Tarnowskich 
Górach ul. Sienkiewicza 6. 
 
Komisja pozytywnie 3 głosy „za” zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
Ad. 2 c) 
Pan Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przestawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu 
postępowania naprawczego Powiatu Tarnogórskiego na lata 2015-2017. 
 
Komisja pozytywnie 3 głosy „za” zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
Ad. 3 
Komisja jednogłośnie pozytywnie 3 głosy „za” przyjęła protokół nr 2/15 z posiedzenia Komisji  
w dniu 7 stycznia 2015 roku. 
 
Na tym posiedzenie Komisji zakończyło się. 
 
 

 
Przewodniczący Komisji ds. Edukacji,  

Kultury, Promocji i Sportu 
 
 

Adam Baron 


